Ofício Circular nº02/2014SF                              Santiago, 14 de Janeiro de 2014.

                          Senhor (a) Presidente:

Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 01/01/2014 A 08/01/2014

	Transferência Recurso do FUNDEB
	06/01/2014
	R$               139.104,35

	Cota-Parte ITR
	08/01/2014
	R$                 8.363,91

	Apoio de Custeio ao CAPS
	08/01/2014
	R$
               15.000,00

	Programa de Apoio a Pessoa Portadora de Deficiência
	08/01/2014
	R$                 2.872,52

	Transferência do Salário Educação
	08/01/2014
	R$                 80.918,13

	FMS- Vigilância Sanitária
	08/01/2014
	R$                 6.190,36

	FMS- Farmácia Básica
	08/01/2014
	R$               21.743,00

	FMS- PAB Vigilância Epidemiológica
	08/01/2014
	R$               51.540,62

	Cota-Parte ITR - FUNDEB
	08/01/2014
	R$                 2.090,97

	Transferência Recurso do FUNDEB
	08/01/2014
	R$               148.228,88

	FMS - CEO
	08/01/2014
	R$                 8.250,00

	FMS - Farmácia Básica Brasil
	08/01/2014
	R$                10.000,00

	FMS - SAMU
	08/01/2014
	R$                   625,00

	Centro de Ref.Assist.Social
	08/01/2014
	R$               16.800,00

	Cota-Parte Contrib.Interv.- CIDE
	08/01/2014
	R$                 4.730,24

	Programa ACESSUAS
	08/01/2014
	R$               36.608,00

	Programa CREAS
	08/01/2014
	R$                 8.000,00

	Programa Medidas Socioeducativas
	08/01/2014
	R$                 2.200,00

	Programa CRAS – Equipe Volante
	08/01/2014
	R$
                 4.500,00

	Bolsa Família IGD - SUAS
	08/01/2014
	R$                 2.853,96

  Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;
Cristiane Vesz Gonçalves

Contadora-CRC 57.487